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Wydział Artystyczny

REKRUTACJA 2023/24i wkręć się w Zieloną Górę

Weź kierunek na UZ
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Wydział Artystyczny 
TO WYJĄTKOWE MIEJSCE, 
PONIEWAŻ PRACUJĄ TU LUDZIE PEŁNI PASJI 
I MIŁOŚCI DO SZTUKI. 

Wydział powstał w 1999 r., integrując zielo-
nogórskie akademickie środowisko artystyczne. 
Posiadało już ono wieloletnią historię i znaczą-
ce osiągnięcia (w muzyce od 1971 r., w plastyce 
od 1991 r.). Wydział jest jednostką dydaktyczną 
i współpracuje z dwoma instytutami dyscyplino-
wymi.  Instytut Muzyki kształci w zakresie dys-

cypliny sztuki muzyczne (kategoria B), a Instytut 
Sztuk Wizualnych – sztuki plastyczne i konserwa-
cja dzieł sztuki (kategoria B+). Wydział prowadzi 
dydaktykę na sześciu kierunkach: dwóch muzycz-
nych i czterech plastycznych. 

Wydział Artystyczny 
ul. Wiśniowa 10 

65-517 Zielona Góra
tel.: 68 328 30 41 / 789 442 003

e-mail: Sekretariat@wa.uz.zgora.pl
www.wa.uz.zgora.pl

NAZWA KIERUNKU
STUDIA STACJONARNE

I STOPNIA II STOPNIA

Architektura wnętrz +

Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej + +

Grafika +

Jazz i muzyka estradowa + +

Malarstwo + +

Sztuki wizualne + +
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Obecnie wykładowcami Instytutu Muzyki są 
artyści-muzycy (instrumentaliści, wokaliści, dyry-
genci i kompozytorzy) i muzykolodzy. Prowadzą 
oni ożywioną działalność naukową i artystycz-
ną reprezentując zarówno muzykę klasyczną, 
jazzową, jak i popularną. Wielu z nich odniosło 
w swych specjalnościach znaczące sukcesy, uzy-
skując szereg nagród na międzynarodowych kon-
kursach m.in. na Malcie, we Francji, Niemczech, 
Włoszech, Hiszpanii, Belgii i Czechach. 

Kadrę Instytutu Sztuk Wizualnych stanowią ar-
tyści-plastycy reprezentujący: malarstwo, rzeźbę, 
grafikę warsztatową i projektową, fotografię, inter-

media, wzornictwo, architekturę wnętrz oraz teo-
retycy sztuki. Wysoki poziom kształcenia potwier-
dzają sukcesy studentów i absolwentów Wydziału: 
m. in.: dwie pierwsze nagrody w konkursie na Ob-
raz Roku, nominacja do Paszportu Polityki, Grand 
Prix Krajowego Konkursu Malarstwa Młodych 
im. E. Gepperta, Nagroda im. Katarzyny Kobro, Naj-
lepszy Dyplom – Grafika, udział w wystawie pokon-
kursowej Grand Prix Młodej Grafiki Polskiej w Kra-
kowie, „Transgrafia” w ramach Międzynarodowego 
Triennale Grafiki w Krakowie. Studenci uczestniczyli 
też w Światowej Wystawie EXPO 2020 w Dubaju, 
czy 4 Design Days w Katowicach.



Dlaczego warto studiować 
na Wydziale Artystycznym 
UZ?
NA WYDZIALE ARTYSTYCZNYM 
JEST KAMERALNA I PRZYJAZNA ATMOSFERA. 
DZIĘKI INDYWIDUALNEMU PODEJŚCIU 
WYKŁADOWCÓW KAŻDY STUDENT MOŻE 
ODKRYĆ SWOJE ZAINTERESOWANIA 
I POGŁĘBIĆ UMIEJĘTNOŚCI ARTYSTYCZNE. 

Studenci Instytutu Muzyki biorą udział w licz-
nych wydarzeniach artystycznych organizowa-
nych w Instytucie i poza nim. Swe pasje artystycz-
ne realizują w kołach naukowych (Koło Naukowe 
JAZZ DO IT, Koło Naukowe Muzyki Chóralnej In-
stytutu Muzyki). Mogą korzystać z sal ćwiczenio-
wych i koncertowych, instrumentów, urządzeń 
multimedialnych, bezpłatnej sieci Wi-Fi, bibliote-
ki muzycznej z fonoteką. Wysoki poziom kształ-
cenia zapewnia ożywiona działalność artystyczna 
i naukowa kadry Instytutu, która współpracuje 
z ośrodkami kulturalnymi w mieście i regionie, 
organizuje koncerty, warsztaty oraz  inne wyda-
rzenia kulturalne.

Studenci Instytutu Sztuk Wizualnych w ramach 
studiowanego kierunku mają swobodę w wybo-
rze pracowni. Mogą się realizować artystycznie 
i naukowo w różnorodnych formach prezentacji 
dorobku artystycznego: w ramach wystaw, akcji, 
warsztatów, plenerów, publikacji, dyskusji – m.in. 
poprzez działalność w ramach czterech kół na-
ukowych: Pracownia Wolnego Wyboru, Koło Pro-
jektowe Uniwersytetu Zielonogórskiego, Wspól-
na Przestrzeń, Kwadrat oraz w galeriach: PWW, 
EFKA, „aj-aj”, Galerii fotografii Na Dole, w gale-
riach Biblioteki UZ. Kreatywność studentów roz-
budzana jest podczas wykonywania indywidual-
nych projektów artystycznych i naukowych oraz 
udziału w konkursach artystycznych. Ponadto 
ISW prowadzi kierunki studiów podyplomowych: 
ilustracja i komiks z elementami concept art, fo-
tografia. 

W ramach studenckiej wymiany Erasmus+ Wy-
dział Artystyczny współpracuje z uczelniami we 
Włoszech, w Czechach, na Słowacji, we Francji, 
Portugalii i Turcji. Studenci mogą też uczestniczyć 
w wymianie ogólnopolskiej, którą zapewnia pro-
gram MOST.



Możliwości  zatrudnienia
Absolwenci Instytutu Muzyki podejmują pracę 

jako nauczyciele muzyki w szkołach, ogniskach 
muzycznych i innych placówkach kultury. Pro-
wadzą własne zespoły, zajmują się marketingiem 
muzycznym, tworzą własną muzykę albo kon-
certują jako wokaliści, dyrygenci, chórzyści lub 
instrumentaliści. Wielu z nich współpracuje z Big 
Bandem Uniwersytetu Zielonogórskiego lub z in-
nymi zespołami. Zakładają również własne for-
macje jazzowe i rozrywkowe obecne na polskim 
i zagranicznych rynkach muzycznych. Niektórzy 
absolwenci decydują się także na dalsze kształ-
cenie w akademiach muzycznych. Ponadto, w za-
leżności od ukończonego bloku przedmiotów 
fakultatywnych, zawodowo wykorzystują dodat-
kowe umiejętności związane z muzyką jazzową, 

z prowadzeniem zespołów wokalnych i wokalno-
-instrumentalnych, z kompozycją, aranżacją i no-
woczesnymi technologiami w muzyce. 

Absolwenci Instytutu Sztuk Wizualnych są pro-
fesjonalnymi twórcami w obszarze studiowanych 
zakresów artystycznych: m. in. malarstwa, grafiki 
warsztatowej i projektowej, rysunku, fotografii, 
architektury wnętrz. Zatrudniani są w biurach 
projektowych, studiach graficznych, wydawnic-
twach. Są autorami identyfikacji wizualnych, 
reklam, plakatów, ilustracji, projektantami gra-
fiki wydawniczej, opakowań. Pracują również 
jako architekci wnętrz w zakresie projektowania 
wnętrz, wystaw, mebli. Zajmują się promocją 
i krytyką sztuki, pracują w galeriach, muzeach 
i innych placówkach kultury, są aktywni jako ani-
matorzy warsztatów artystycznych.



Współpraca z instytucjami 
ZA POŚREDNICTWEM INSTYTUTÓW 
DYSCYPLINOWYCH WYDZIAŁ ARTYSTYCZNY 
WSPÓŁPRACUJE Z WIELOMA INSTYTUCJAMI 
ZARÓWNO W MIEŚCIE, JAK I W REGIONIE, 
I KRAJU. NALEŻĄ DO NICH: UCZELNIE 
ARTYSTYCZNE, GALERIE, MUZEA, FUNDACJE, 
STOWARZYSZENIA, FILHARMONIE, 
OŚRODKI KULTURY. 

Instytut Muzyki współpracuje m.in. z: chórem 
kameralnym Cantus Humanus; Big Bandem UZ 
i chórem Cantemus Domino; Państwową Szkołą 
Muzyczną I i II st. im. M. Karłowicza w Zielonej 
Górze; Prywatną Szkołą Muzyczną „Yamaha” 
w Zielonej Górze; Młodzieżowym Centrum Kul-
tury i Edukacji „Dom Harcerza” w Zielonej Górze; 
Regionalnym Centrum Animacji Kultury; Zielo-
nogórskim Ośrodkiem Kultury; szkołami podsta-
wowymi i ponadpodstawowymi województwa 
lubuskiego; Zielonogórskim Stowarzyszeniem Ja-



zzowym; Lubuskim Towarzystwem Kulturalnym; 
Festiwalem „Muzyka w Raju” w Paradyżu; Filhar-
monią Zielonogórską; Lubuskim Teatrem w Zielo-
nej Górze; Instytutem Muzyki i Tańca w Warsza-
wie; Stowarzyszeniem De Musica w Warszawie; 
Związkiem Kompozytorów Polskich w Warsza-
wie.

Instytut Sztuk Wizualnych współpracuje 
z ośrodkami upowszechniania kultury w ca-
łym kraju; galeriami sztuki, w tym m.in. z BWA 
w Zielonej Górze, MBWA w Lesznie, BWA w Go-
rzowie Wlkp., Fundacją Salony, muzeami: m.in. 
z Muzeum Ziemi Lubuskiej; z ośrodkami akade-
mickimi m.in. ASP w Katowicach, Uniwersytetem 
Artystycznym w Poznaniu, ASP w Łodzi, ASP we 
Wrocławiu, ASP w Krakowie, a także Wydzia-

łem Sztuki UTH w Radomiu, Instytutem Sztuk 
Plastycznych UŚ w Cieszynie, Instytutem Sztuk 
Wizualnych UJK w Kielcach, Instytutem Sztuk 
Pięknych UMCS w Lublinie, Wydziałem Sztuk 
Pięknych UMK w Toruniu, Wydziałem Sztuki 
UHP w Częstochowie; ze stowarzyszeniami i fe-
stiwalami, m. in. z Międzynarodowym Triennale 
Grafiki w Krakowie; Międzynarodowym Festiwa-
lem Sztuki Eksperyment w Zbąszyniu, w ramach 
współpracy z biznesem – z firmą ANMET, a także 
z instytucjami m. in. z Urzędem Miasta Zielona 
Góra i Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Lubuskiego. 

Celem tej współpracy jest wdrożenie studen-
tów Wydziału w praktykę artystycznego życia 
zawodowego.
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SZCZEGÓŁOWE  
INFORMACJE  

O REKRUTACJI:

Akademiki
UZ dysponuje 6 domami studenckimi w Zielonej Gó-

rze oraz 2 w Sulechowie. Opłata uzależniona jest od licz-
by miejsc w pokoju i wynosi od 273 zł w pokoju 3-oso-
bowym do 504 zł w pokoju 1-osobowym + w niektórych 
dodatkowa opłata za media. 

Więcej informacji na: www.dss.uz.zgora.pl.

Pomoc materialna dla studentów 
Na naszej uczelni możesz ubiegać się o wsparcie fi-

nansowe. UZ przyznaje m.in.: 
- stypendia socjalne – 1200 zł miesięcznie, w zwięk-

szonej wysokości – 1470 zł,
- stypendia dla osób z niepełnosprawnościami – 

I (znaczny) stopień niepełnosprawności – 700 zł, 
II (umiarkowany) stopień – 500 zł, III (lekki) stopień 
– 400 zł miesięcznie, 

- stypendia rektora – 810 zł miesięcznie, 
- zapomogi – do 100 do 2500 zł (wypłacane maksymal-

nie 2 razy w roku akademickim). 

Szczegółowe informacje na: www.dss.uz.zgora.pl.

W wymianie w ramach programu MOSTECH mogą 
z kolei wziąć udział tylko studenci kierunków technicz-
nych. Natomiast program MOSTUM dotyczy wyłącznie 
kierunków medycznych. Więcej informacji na temat po-
wyższych programów mobilności studenckiej znajdziesz 
na ksztalcenie.uz.zgora.pl.

Studenci i doktoranci naszej uczelni mogą też skorzy-
stać z programu ERASMUS+ finansowanego ze środków 
Unii Europejskiej. Program umożliwia wyjazdy na studia 
na renomowanych uczelniach, a także praktyki w przed-
siębiorstwach i instytucjach zagranicznych. Wyjazd może 
obejmować jeden lub dwa semestry. Osoby z niepełno-
sprawnościami oraz studenci w trudnej sytuacji material-
nej otrzymują dodatkowe wsparcie finansowe. Co więcej, 
program finansuje wyjazdy w ramach tzw. podwójnych 
dyplomów (do Niemiec, na Litwę i Ukrainę). Uniwersytet 
Zielonogórski współpracuje z blisko 160 partnerami z Eu-
ropy i świata. Co roku w ramach wymiany międzynarodo-
wej gościmy na UZ studentów wielu narodowości. 

Szczegółowa oferta programu dostępna jest na stronie: 
www.erasmus.uz.zgora.pl. 

Uniwersyteckie Centrum Kształ-
cenia Językowego:
- prowadzi odpłatne kursy języka: angielskiego, nie-

mieckiego, francuskiego, hiszpańskiego i włoskiego na 
wszystkich poziomach zaawansowania (od A1 do C2),

- organizuje bezpłatne lekcje j. japońskiego udzielane 
przez doświadczonego native speakera,

- oferuje atrakcyjne ceny, wysoką jakość kształcenia 
oraz dogodne warunki płatności.

Szczegółowe informacje na: www.uckj.uz.zgora.pl 
Kontakt: biuro@uckj.uz.zgora.pl

MOST, MOSTECH, MOSTUM, 
ERASMUS+

Studia na UZ są realizowane zgodnie z zasadami ela-
stycznego systemu kształcenia oraz w oparciu o European 
Credit Transfer System (ECTS). Dzięki temu, możesz odbyć 
część studiów w innej polskiej lub zagranicznej uczelni. 

W programie MOST uczestniczą polskie uniwersytety, 
które przyjmują studentów kierunków humanistycznych 
i niektórych kierunków technicznych (np. AGH, WAT). 

mailto:rekrutacja@uz.zgora.pl 
http://www.rekrutacja.uz.zgora.pl
http://www.dss.uz.zgora.pl
http://www.dss.uz.zgora.pl
http://ksztalcenie.uz.zgora.pl
http://www.erasmus.uz.zgora.pl
https://www.uz.zgora.pl
http://www.uckj.uz.zgora.pl
mailto:biuro@uckj.uz.zgora.pl
https://www.facebook.com/UniwersytetZielonogorski/
https://www.instagram.com/uniwersytet.zgora/
https://www.youtube.com/user/UZETvideo
https://twitter.com/UZ_Zielonagora
https://open.spotify.com/show/0bjOqbjWLVuvIpKhwFQsw9?si=GQYVUrF_QSW7KO1DrsOXPg&nd=1

